

UNIVERSITAS GADJAH MADA **SEKOLAH VOKASI**

Gedung Teaching Industry Learning Center, Blimbing Sari Catur Tunggal, Depok, Sleman, Yogyakarta, Indonesia. 55281 Telp.: (0274) 541020, 582598 I Fax.: (0274) 541020 Laman: sv.ugm.ac.id, Email: sv@ugm.ac.id /humas-sv@ugm.ac.id

Nomor: 1052/UN1/SV1/AKM/TR.02.02/2025 4 Juli 2025

Lamp. : 1 set

Hal : Pendaftaran Ulang Mahasiswa Semester Gasal T.A 2025/2026

Yth. Ketua Departemen Sekolah Vokasi Universitas Gadjah Mada Yogyakarta

Dengan hormat,

Bersama ini kami kirimkan copy surat dari Wakil Rektor Bidang Pendidikan dan Pengajaran UGM nomor: 7201/UN1.P1/Dir-PP/TM.01.01/2025 tertanggal 3 Juli 2025 perihal seperti pada pokok surat, maka bersama ini kami sampaikan bahwa terkait Herregistrasi Semester Gasal T.A 2025/2026 Bapak/Ibu Ketua Departemen dapat mensosialisasikan kepada mahasiswa terkait beberapa hal sebagai berikut :

- 1. Pembayaran UKT herregistrasi bagi mahasiswa angkatan 2024 dan sebelumnya yang tidak terputus masa studinya dibuka sampai dengan tanggal **31 Juli 2025.**
- 2. Pengajuan Keringanan UKT (bagi mahasiswa Sarjana Terapan Semester 9 dan 10 yang hanya tinggal Proyek Akhir), Keringanan UKT sebesar presentase tertentu bagi mahasiswa regular dan Penundaan UKT, batas waktu pengajuan sampai dengan tanggal **21 Juli 2025** melalui **simaster.ugm.ac.id** oleh mahasiswa
- 3. Verifikasi Keringanan UKT, Keringanan berdasar presentase tertentu dan Penundaan UKT oleh tingkat **Departemen** sampai dengan tanggal **24 Juli 2025** melalui **student.simaster.ugm.ac.id**
- 4. Mahasiswa yang terputus studinya karena **cuti** atau **tidak aktif** mengajukan aktif kuliah kembali melalui **simaster.ugm.ac.id** sampai dengan tanggal **21 Juli 2025.**
- 5. Pengajuan perpanjangan studi mahasiswa Sarjana Terapan bagi angkatan 2019 dan 2020 melalui **simaster.ugm.ac.id** oleh mahasiswa sampai dengan tanggal **21 Juli 2024** (prosedur dan tata cara pengajuan perpanjangan studi diatur sesuai SK Rektor nomor **1029/UN1.P/KPT/HUKOR/2021**)
- 6. Verifikasi Pengajuan Aktif Kuliah kembali dan Perpanjangan studi oleh Departemen melalui student.simaster.ugm.ac.id sampai dengan tanggal 25 Juli 2025.
- 7. Mahasiswa yang sampai dengan tanggal 31 Juli 2025 tidak/belum melakukan pendaftaran ulang, tidak mengajukan cuti akademik, dan tidak mengajukan permohonan penundaan pembayaran UKT secara online melalui simaster.ugm.ac.id, maka status akademiknya dianggap Non Aktif dan tidak diperkenankan mengikuti kegiatan akademik serta menggunakan fasilitas yang tersedia di lingkungan kampus selama periode Semester Gasal TA. 2025/2026.
- 8. Pengajuan permohonan cuti dapat diajukan selambat-lambatnya pada tanggal 22 Agustus 2025 melalui simaster.ugm.ac.id.

Dalam hal verifikasi penyesuaian UKT mahasiswa, kami himbau untuk Bapak/Ibu Ketua Departemen dan tim verifikator dapat benar-benar **mengidentifikasi permohonan mahasiswa**.



Demikian agar dapat dijadikan sebagai informasi, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

a.n Dekan Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kemahasiswaan

Dr. Leo Indra Wardhana, M.Sc., CFP®., GRCE.

Æ

TEMBUSAN:

Ketua Program Studi Sekolah Vokasi Universitas Gadjah Mada

